
UCHWAŁA NR 211/XXI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół 

niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439 ) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 352/XXXII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych 
i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1  
do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 1a otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1a 
do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2  
do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 2a otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2a 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 2



Załączniki do uchwały Nr  
211/XXI/2025 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 listopada 2025 r. 

 
Załącznik nr 1  

 

WNIOSEK na …………. rok 
 

o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem dla przedszkoli/ oddziałów 
przedszkolnych w szkole podstawowej/ innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osobę prawną niebędącą jednostką 
samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną 

 
1. Nazwa i adres osoby prowadzącej: 

 

 
2. Nazwa i adres podmiotu: 

 

 
3. Typ podmiotu: 

 przedszkole, 

 inna forma wychowania przedszkolnego, 

 oddział przedszkolny w szkole podstawowej. 
 

4. Rodzaj podmiotu: 

 publiczne, 

 niepubliczne. 
 

5. Planowana liczba uczniów: 

wyszczególnienie 
styczeń-
sierpień 

wrzesień-
grudzień 

I. Ogółem, w tym:   
1. Niebędących mieszkańcami gminy Śrem (bez 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego): 
  

a) od 2,5 lat do 5 lat   
b) 6 lat i starsze   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 1



2. Odbywających roczne przygotowanie 
przedszkolne poza placówką, zgodnie z art. 37 
ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 

  

3. Posiadających opinię o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju 

  

4. Posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych 

  

5. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego z uwagi na daną 
niepełnosprawność: 

  

a) niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim  

  

b) niesłyszących, słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

c) z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z 
autyzmem, w tym zespołem Aspergera: 

  

• w oddziałach specjalnych   
• w oddziałach innych niż oddziały specjalne:   
− powyżej 0 godzin do 2 godzin wsparcia   
− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia   
− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia   
− powyżej 10 godzin wsparcia   

6. Posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego w wieku od 2,5 do 5 lat 

  

7. Posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego w wieku 6 lat i starsze 

  

 
6. Numer konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 
 

  
 

       …….………..…………………………… 
    pieczątka i podpis osoby   

   upoważnionej do składania wniosku 

 
 Przewodniczący Rady 

 
 

 Tomasz Klaczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1a   

WZÓR                                                  
 

WNIOSEK na …………. rok 
 

o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem dla szkół 
prowadzonych przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 

terytorialnego oraz osobę fizyczną 
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę: 
 
 
 

 
2. Nazwa i adres szkoły: 

 
 
 

 

3. Rodzaj szkoły: 

 publiczna, 

 niepubliczna. 
 

4. Planowana liczba uczniów: 

wyszczególnienie 
styczeń-
sierpień 

wrzesień-
grudzień 

I. Ogółem, w tym:   
1. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
  

2. W klasie I-III   
3. W oddziałach integracyjnych   
4. W oddziałach sportowych   
5. W oddziałach mistrzostwa sportowego   
6. W oddziałach dwujęzycznych   
7. W oddziałach przygotowawczych    

8. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka 
polskiego 

  

a) w klasie I-III   
b) w klasie IV-VIII   

9. Z indywidualnym nauczaniem (na podstawie orzeczenia  
o potrzebie indywidualnego nauczania) dla uczniów 
pełnosprawnych oraz uczniów z niepełnosprawnościami 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 1



sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
(na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego) w oddziałach innych niż oddziały specjalne, dla 
których liczba godzin wsparcia wynosi powyżej 0 godzin do 
2 godzin 

10. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art.37 
ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 

  

 
5. Planowana liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego : 

wyszczególnienie 
styczeń-
sierpień 

wrzesień-
grudzień 

I. Ogółem, w tym:   

1. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim, niedostosowani społecznie, zagrożeni 
niedostosowaniem społecznym 

  

2. Uczniowie niewidomi, słabowidzący,  
z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją,  

  

3. Uczniowie niesłyszący, słabosłyszący,  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

4. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim objęci zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 
(na podstawie orzeczenia o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych) 

  

5. Uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub  
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie 
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego): 

  

a) w oddziałach specjalnych   

b) w oddziałach innych niż oddziały specjalne:   

− powyżej 0 godzin do 2 godzin wsparcia   

− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia   

− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia   

− powyżej 10 godzin wsparcia   

6. W klasie I-III   

7. W oddziałach integracyjnych   

8. W oddziałach sportowych   

9. W oddziałach mistrzostwa sportowego   

10. W oddziałach dwujęzycznych   

11. W oddziałach przygotowawczych    

12. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka 
polskiego 

  

a) w klasie I-III   

b) w klasie IV-VIII   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 2



13. Z indywidualnym nauczaniem (na podstawie orzeczenia  
o potrzebie indywidualnego nauczania) dla uczniów  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem,  
w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego) w oddziałach innych 
niż oddziały specjalne, dla których liczba godzin wsparcia 
wynosi powyżej 0 godzin do 2 godzin 

  

14. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art. 
37 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 

  

 
 
6. Numer konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 
 

 
 
 
 

         ……………………………………..……… 
                   pieczątka i podpis osoby   
         upoważnionej do składania wniosku 

 

 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 3



Załącznik nr  2 

WZÓR 
………………………..        …………….……………………………… 
pieczątka placówki                  miejscowość i data 

 
Informacja o liczbie uczniów  

w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej/  
innej formie wychowania przedszkolnego 

na miesiąc …………..………… 20.…... roku 
 

1. Nazwa i adres osoby prowadzącej: 

 

 
2. Nazwa i adres podmiotu: 

 

 
3. Typ podmiotu: 

 przedszkole, 

 inna forma wychowania przedszkolnego, 

 oddział przedszkolny w szkole podstawowej. 
 

4. Rodzaj podmiotu: 

 publiczne, 

 niepubliczne. 
 
5. Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca wynosi: 

 

wyszczególnienie 
liczba 

uczniów 

I. Ogółem, w tym:  
1. Odbywających roczne przygotowanie przedszkolne poza 

placówką, zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 
 

2. Posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju 

 

3. Posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych 

 

4. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z uwagi na daną niepełnosprawność: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 1



a) niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim 

 

b) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym  

 

c) z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem,  
w tym zespołem Aspergera: 

 

• w oddziałach specjalnych  
• w oddziałach innych niż oddziały specjalne:  

− powyżej 0 godzin do 2 godzin wsparcia  
− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia  
− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia  
− powyżej 10 godzin wsparcia  

5. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
w wieku od 2,5 do 5 lat 

 

6. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
w wieku 6 lat i starsze 

 

7. Niebędących mieszkańcami gminy Śrem (bez orzeczeń  
o potrzebie kształcenia specjalnego): 

 

a) od 2,5 lat do 5 lat  
b) 6 lat i starsze  

 
6. Wykaz uczniów (bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

niebędących mieszkańcami gminy Śrem: 

lp. imię i nazwisko dziecka 
data 

urodzenia 
adres zamieszkania gmina 

     

     

 
7. Numer konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 
 

  
Realizując obowiązek informacyjny wynikający z Art. 13 RODO ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych, 
informujemy że administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Śrem, z siedzibą w Urzędzie przy ul. Plac 20 
Października  1, 63-100 Śrem. Państwa dane przetwarzane są w celu odpowiedzi na złożone przez Panią/Pana pismo,  
na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. e RODO. Z pełną treścią klauzuli informacyjnej można zapoznać się na stronie 
http://umsrem.bip.eur.pl/public/?id=221986. Szczegółowe klauzule informacyjne dostępne są również u każdego 
pracownika przy stanowisku. 

 
………………………………………… 

pieczątka i podpis osoby 
upoważnionej do składania informacji 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 2



 

  Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2a  

WZÓR 
 

………………………..        ………………..………………………… 
pieczątka placówki               miejscowość i data 

       
 

Informacja o liczbie uczniów w szkole 
na miesiąc …………..………… 20.….. roku 

 

 
1. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę: 

 
 
 

 
2. Nazwa i adres szkoły: 

 
 
 

 
3. Rodzaj szkoły: 

 publiczna, 

 niepubliczna. 
 

4. Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca wynosi: 

wyszczególnienie 
liczba 

uczniów 
I. Ogółem, w tym:  

1. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

2. W klasie I-III  

3. W oddziałach integracyjnych  

4. W oddziałach sportowych  

5. W oddziałach mistrzostwa sportowego  

6. W oddziałach dwujęzycznych  

7. W oddziałach przygotowawczych   

8. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego  

a) w klasie I-III  

b) w klasie IV-VIII  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 1



9. Z indywidualnym nauczaniem (na podstawie orzeczenia  

o potrzebie indywidualnego nauczania) dla uczniów pełnosprawnych 

oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego) w oddziałach innych niż oddziały specjalne, 

dla których liczba godzin wsparcia wynosi powyżej 0 godzin do 2 

godzin 

 

10. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art.37 ust. 1 

ustawy – Prawo oświatowe 
 

 
5. Liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego z uwagi na daną niepełnosprawność:  

wyszczególnienie 
liczba 

uczniów 

I. Ogółem, w tym:  

1. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym 

 

2. Uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym afazją,  

 

3. Uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

 

4. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 
objęci zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi (na podstawie 
orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 

 

5. Uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem,  
w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego): 

 

a) w oddziałach specjalnych  

b) w oddziałach innych niż oddziały specjalne:  

− powyżej 0 godzin do 2 godzin wsparcia  

− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia  

− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia  

− powyżej 10 godzin wsparcia  

6. W klasie I-III  

7. W oddziałach integracyjnych  

8. W oddziałach sportowych  

9. W oddziałach mistrzostwa sportowego  

10. W oddziałach dwujęzycznych  

11. W oddziałach przygotowawczych   

12. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 2



a) w klasie I-III  

b) w klasie IV-VIII  

13. Z indywidualnym nauczaniem (na podstawie orzeczenia  
o potrzebie indywidualnego nauczania) dla uczniów pełnosprawnych 
oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub  
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego) w oddziałach innych niż 
oddziały specjalne, dla których liczba godzin wsparcia wynosi 
powyżej 0 godzin do 2 godzin 

 

14. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art. 37 ust. 1 
ustawy – Prawo oświatowe 

 

 
 

6. Nr rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

 

 
 

    ………………………………… 
pieczątka i podpis osoby 

upoważnionej do składania informacji 

 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 211/XXI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół 

niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne  

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania 

Zgodnie z przytoczonymi w podstawie prawnej uchwały przepisami 
prawa, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany 
jest ustalić tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Śrem, 
oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania przez przedszkola, inne form wychowania przedszkolnego 
i szkoły niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 
na terenie gminy Śrem. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie 
sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego w roku 2026 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1032) 
wprowadziło zmiany powodujące konieczność dostosowania dotychczas 
obowiązującej uchwały do zmian przepisów prawa celem prawidłowego 
naliczania kwot należnych dotacji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64733F7-D70E-4D83-A58D-126085150345. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 211/XXI/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


